令和６年度第２回獣医事審議会の議事要旨

１ 日 時  令和７年３月３日（月） 15 時 30 分～16 時 30 分

２ 場 所    農林水産省 第２特別会議室

３ 出席委員  14 名

 〔委員〕

石岡克己、市川陽一朗、落合由嗣、上家潤一、佐伯潤、高木哲、長井伸也、長岡正

喜、中島敏行、長田三紀、福原美千加、三浦こずえ、山田一孝、吉田秀康

４ 議事及びその要旨

（1） 第 76 回獣医師国家試験の実施状況

 試験概要及び受験状況について報告された。

 （2） 第 76 回獣医師国家試験の合否判定

合否判定基準は、必須問題については、必要な補正を行って算出した点数の

70％、他の問題（学説Ａ・Ｂ及び実地Ｃ・Ｄ）については、必要な補正を行って算出した

総合点の 60％とされた。また、第 76 回獣医師国家試験にて不正を行った受験者への

対応について審議された。

 （3） 第 77 回獣医師国家試験

第 77 回獣医師国家試験及びこれに関連する獣医事審議会の日程並びに第 77 回

獣医師国家試験問題作成体制について審議された。

 （4） 令和７年度獣医師国家試験予備試験

      令和７年度獣医師国家試験予備試験の実施について審議された。

 （5）  外国の獣医学校を卒業した者の獣医師国家試験等の受験資格認定

  申請があった者について、獣医師国家試験等の受験資格認定の可否について検

討された。

 （6） 議事公開

議事要旨のみを公開することが決定された。

５ そ の 他

   第 76 回獣医師国家試験の合格発表方法等について、事務局から報告された。